
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад компенсирующего вида №37 «Гвоздичка» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 
ул. Тополёвая. 17, г. Симферополь, 295021 

dyy37 gvozdichka@mail.ru 44-39-27
ПРИКАЗ

«04» сентября 2019г. № 62 - ОД

«Об установлении 
режима работы МБДОУ № 37 
«Гвоздичка» г. Симферополя 
на 2019 /  2020 учебный год»

С целью обеспечения эффективного функционирования и стабильной работы 
дошкольного учреждения, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12. 2012г. № 273- ФЗ. Трудовым Кодексом Российской 
Федерации, Правилами внутреннего трудового распорядка для работников МБДОУ №37 
«Гвоздичка» г. Симферополя,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2019 -2020 учебный год:
1.1. Пятидневный режим работы МБДОУ с 2 выходными днями в субботу, воскресенье и 
государственными праздничными днями;
1.2. 12-ти часовое пребывание воспитанников с 7-00 до 19-00 ч в средней группе: №04 
«Лилия»;
10.5 часов -  с 7.30 до 18.00 ч. в группах: № 01, № 02. № 03, № 05. № 06;
1.3. Продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующего нерабочему 
праздничному дню и пребывание воспитанников в МБДОУ, уменьшается на один час.
1.4. Проведение 2 -го  завтрака в 10-00.
1.5. Проведение НОД с детьми с 9-00 до 10-30 в соответствии с возрастом воспитанников.
1.6. Проведение прогулок:
1 прогулка 10-15 до 12-45 ч. в соответствии с возрастной группой.
2 прогулка с 16-30 до 18-00ч.
1.7 Организация дневного сна детей с 13-00 до 15-15.
2. Утвердить графики работы сотрудников на 2019/2020 учебный год.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего МБДОУ №37 
«Гвоздичка» г. Симферополя

.В.Гунарь

mailto:dyy37_gvozdichka@mail.ru

